

#NieKłamRatownikom - pomóż nam pomagać innym

Prosimy, aby przed strażakami nie ukrywać faktu pobytu w miejscach, gdzie występował koronawirus, a także faktu, że ktoś przebywa na kwarantannie z powodu podejrzenia zarażenia koronawirusem.

Dyżurny odbierający telefoniczną prośbę o pomoc skierowaną do strażaków zawsze o to zapyta. Ukrywanie tego faktu może doprowadzić do sytuacji, w której udzielający pomocy strażacy zostaną, zgodnie z procedurami wyłączeni z działań ratowniczo-gaśniczych, w celu przebadania lub objęcia ich 14-dniową kwarantanną.

W większości przypadków, w trakcie naszych interwencji udzielamy także pomocy przedmedycznej. Informacja o możliwości kontaktu z koronawirusem umożliwi strażakom jeszcze lepsze zabezpieczenie się w czasie niesienia pomocy, a po powrocie do jednostek będziemy wiedzieli, że musimy np. zdezynfekować sprzęt, którego używaliśmy w trakcie interwencji.

Jednocześnie zapewniamy, że nigdy udzielenia pomocy nie odmówimy. Apelujemy o rozsądek i rzetelność w informowaniu nas o możliwości kontaktu z koronawirusem.

Jeśli tylko będziemy o zagrożeniu wcześniej wiedzieć, to z możliwością ekspozycji na wirusa spokojnie sobie poradzimy, zapewniając bezpieczeństwo osobie poszkodowanej i strażakom.

Opracował: *bryg. Marcin Betleja, KW PSP w Rzeszowie.*

Źródło: <https://www.podkarpacie.straz.pl/2020/03/19/apel-strazakow/>

#NieKłamRatownikom

Potrzebujesz **naszej pomocy** w nagłej sytuacji? Musimy wiedzieć co nas spotka **na miejscu akcji!** Okłamując nas, **zagrożasz** nam i swojej rodzinie!

Dzwoniąc do nas, przyznaj się, że akurat **wróciłeś z zagranicy**, jesteś **na kwarantannie**, masz objawy **#koronawirusa** albo **miałeś kontakt z zakażonym!**

Jeśli nas zarazisz, nie uratujemy już nikogo przez co **najmniej kilka dni**, a nasi koledzy i koleżanki ze zmiany **zostaną odsunięci od pracy!**



**Wzywasz Policję, Straż Pożarną czy Ratownictwo Medyczne?
Poinformuj** operatora numeru alarmowego 112
lub oficera dyżurnego **o możliwości zarażenia ratowników
#koronawirusem. Powiedz nam prawdę!**

#BądźOdpowiedzialny



POBIERZ BEZPŁATNIE: FACEBOOK/POWRADOMSKI
Pomyśl, projekt i prawa autorskie: Marcin Genca

Źródło: <http://policja.pl/pol/aktualnosci/186535,NieKlamRatownikom-pomoz-nam-pomagac-innym.html>

Pomysł, projekt i prawa autorskie plakatu: Marcin Genca